
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677 Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

Ação: 283250
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Valor: R$ 53.012,63
Fonte: 01500000001-000000
DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1030767
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 016/2024-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo. 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

57173473/1 ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE 
ALCÂNTARA 2022/2023 02/02/2024 a 16/02/2024

5900925/1 CARLOS FERNANDO SILVA 
DE SENA 2022/2023 15/02/2024 a 29/02/2024 

28231/1 HELIELZA SILVA BEZERRA 2022/2022 15/02/2024 a 29/02/2024

54186043/7 GISELLE CAMPOS GOMES SALES 
OLIVEIRA 2023/2024 09/02/2024 a 23/02/2024

-1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAUJO 2023/2024 21/02/2024 a 11/03/2024

55590256/1 MAGALI CONCEIÇÃO SEABRA 
DIAS 2022/2023 09/02/2024 a 18/02/2024

4510/1 NADIA YAZBEK ATALLAH 2021/2022 14/02/2024 a 28/02/2024
5898146/4 THAIS FERNANDES DOS SANTOS 2022/2023 19/02/2024 a 04/03/2024
3153150/1 VANDERLY CAMELO XAVIER 2023/2024 20/02/2024 a 05/03/2024

3190/1 VANIA MARIA SOUZA LADEIRA 2022/2023 05/02/2024 a 19/02/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 017/2024-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO 
AQUISI-
TIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

5361591/3 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA 
CANTANHEDE 2021/2022 05/02/2024 a 05/03/2024

5956355/1 ADRIANA SOUZA VILHENA BESSA 2022/2023 01/02/2024 a 01/03/2024
5968779/2 ALESSANDRO CAMPOS SAMPAIO 2023/2024 01/02/2024 a 01/03/2024
57194622/3 ALICE LUZ MEYER 2021/2022 15/02/2024 a 15/03/2024
3252663/1 ANA MARIA DA COSTA MONTE 2022/2023 15/02/2024 a 15/03/2024
5715792/3 ELIZEU MENDES FIGUEIRA 2023/2024 19/02/2024 a 19/03/2024
55589533/2 ELOISO MARTINS PIMENTEL 2022/2023 19/02/2024 a 19/03/2024
5955928/2 ELTON VINICIUS ALBINO RIBEIRO 2023/2024 01/02/2024 a 01/03/2024

57191806/1 FLAVIA DE NAZARE DA COSTA 
SANTOS 2023/2024 01/02/2024 a 01/03/2024

5828120/2 IRENILDES FRANCISCA ALBUQUER-
QUE SILVA 2022/2023 15/02/2024 a 15/03/2024

57213085/1 JOÃO CHARLET PEREIRA JUNIOR 2023/2024 22/02/2024 a 22/03/2024

27677/1 LEOCADIA MARIA NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA 2022/2023 02/02/2024 a 02/03/2024

5899084/2 LIGIA VIRGINIA DE OLIVEIRA ALCAN-
TARA CARVALHO 2022/2023 26/02/2024 a 26/03/2024

5156637/1 LUCIA CRISTINA DE ANDRADE 
LISBOA DA SILVA 2023/2023 01/02/2024 a 01/03/2024

5709822/3 MARIA DE BELÉM DE NAZARETH 
GOMEZ 2021/2022 19/02/2024 a 19/03/2024

26662/1 MARIA DE NAZARÉ SOUZA DE 
MENDONÇA 2023/2024 19/02/2024 a 19/03/2024

35572/1 MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA 2021/2022 05/02/2024 a 05/03/2024
3153738/1 MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI 2023/2024 19/02/2024 a 19/03/2024

1996/1 ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO 
SANTOS 2023/2024 05/02/2024 a 05/03/2024

5724074/5 PAULA FRASSINETTI GONÇALVES 
CAMPELLO 2023/2024 20/02/2024 a 20/03/2024

57208410/6 SUELLEN BRUNA DA SILVA CARRERA 2023/2024 01/02/2024 a 01/03/2024
5752841/3 WILSON JOSE MUNIZ RIBEIRO 2023/2023 05/02/2024 a 05/03/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1030626
PORTARIA Nº 027/2024-DAF/SEPLAD, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1456682 de 
27/12/2023.
RESOLVE:
I - CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora 
ULEDEIZA PEREIRA CUNHA, Id. Funcional nº. 26816/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas – CGEP/DAF/SEPLAD, no período de 02 de janeiro de 2024 a 16 
de janeiro de 2024, referente ao período aquisitivo de 01 de maio de 2022 
a 30 de abril de 2023.
II - Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 02/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1030750

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM FEITO PORTARIA Nº 0011/2024-GABS/SEPLAD, DE 
10 DE JANEIRO DE 2024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamen-
tal, de 01 de abril de 2023, publicado no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro 
de 2023 e,
 CONSIDERANDO os pedidos exarados pela empresa beneficiaria tendo em 
vista que a requisição solicitada no Processo nº 2023/13866 foi atendida 
no Processo nº 2023/1321638, com a homologação da PORTARIA de 
Preços Máximos Aplicáveis e seus Anexos;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 011/2024-GABS/SEPLAD, de 10 
de janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.676, de 11 de janeiro de 2024, 
que estabeleceu os preços máximos aceitáveis aplicáveis aos itens 11 e 12, 
referente à Ata de Registro de Preços no 013/2020-SEPLAD, originária do 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2019- SEPLAD, da qual a empresa BELÉM 
RIO SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 17.433.496/0001-90 é beneficiária, 
considerando que o requerimento formulado encontra-se atendido através 
da Homologação da PORTARIA nº 010/2024- GABS/SEPLAD, publicada no 
DOE nº 35.676, de 11 de janeiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 11 janeiro de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1030782

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0013/2024-GS/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/1415202,
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA nº. 133/2020 de 03/06/2020 publicada no DOE nº. 
34.254 de 16.06.2020 o servidor abaixo relacionado da função de Agente 
Público de Controle Interno das UG’S: UG910101 - SEPLAD, UG910102 
– SEPLAD ENCARGOS e UG340101 – FDE desta Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração - SEPLAD

Nome Matrícula CPF Cargo
JOSE EDSON BRAZAO FERREIRA 57212522/1 708.357.992-04 Analista de Gestão Pública B


